

אזהרה לאחות אשה מ"אשה אל אחותה לא תקח", וממנה למדנו ב"מה מצינו" לשאר העריות.

אזהרה לצרת אחות אשה מ"לצרור", וממנה לשאר עריות, ב"מה מצינו".

אך כיון שהפסוק "ואשה אל אחותה לא תקח לצרור", בפשוטו, אינו עוסק במקום שיש בו מצות יבום, ורק מגזירה שוה של "עליה" למדנו שגם במקום מצות יבום הוא אמור, יתכן ורק על איסור הלאו, האמור בפסוק הזה, מגלה הלימוד של "עליה" שהוא שייך אפילו במקום יבום.

אבל **עונש** כרת, שאינו מוזכר בכתוב הזה — **מניין** שגם במקום ייבום נאמר עונש כרת בערוה ובצרתה? (1)

אמר קרא, בסוף אותה הפרשה [שיש בה אזהרות לכל העריות], שיש עונש כרת על כל מי שמוזהרים עליה בפרשה הזאת **כי כל אשר יעשה מכל התועבות** — ונכרתה".

וכיון שבאזהרת אחות אשה הוסיפה התורה את המילה "עליה", ללמדך שפסוק זה מדבר אפילו במקום מצות יבום, וכן במילה "לצרור" כללה התורה גם איסור צרת ערוה במקום יבום. הרי שתיהן, הערוה וצרתה, גם כלולות בעונש הכרת הכללי שבסוף הפרשה.

ערוה, וחייבין על זדונה כרת ועל שגגת הטאת, ואפשר לה לינשא לשאר האחים, ואסורה ליבם הזה שנשא את אחותה — וצרתה אסורה.

אף כל אשה שהיא ערוה, וחייבין על זדונה כרת ועל שגגתה הטאת, ואפשר לה לינשא לשאר האחים, ואסורה ליבם הזה — צרתה אסורה.

יצאו שש עריות המורות מאלו, הואיל דאי אפשר להן לינשא לאחים — צרותיהן מותרות.

וטעם הדבר: לפי שאין צרה של ערוה נאסרת, אלא כשהיא צרה מאח.

כי אין התורה אוסרת צרת ערוה באיסור חדש הנקרא צרת ערוה, אלא רק פוטרת אותה מן היבום, ואז ממילא היא אסורה על היבם באיסור אשת אח, כאשר שיש לו בנים.

אך צרת ערוה שלא במקום יבום, אינה נאסרת, כי איננה אשת אח, ואיננה נאסרת מחמת שם של צרת ערוה גרידא.

וממשיכה הברייתא ושואלת: **אזהרה** של לאו, לערוה ולצרתה במקום יבום, **שמענו**.

שהרי יתכן שבמקום יבום לא נאסרה אשת אח בתורת ערוה, ורק איסור ערוה אחר שיש עליה מונע הוא את היבום. אך עונש על ערות אשת אח יתכן שאין עליה, ולכן מחפשת הברייתא מקור לחייב גם את הערוה על האשת אח שבה. ועיין בפורת יוסף לבעל הפרי מגדים, שהקשה, איזה צורך יש ללמוד על עונש, אחרי

1. "אזהרה שמענו — עונש מניין?" מתבאר לפי רש"י שהשאלה היא הן על הערוה והן על צרתה, וכן ביאר הריטב"א. אך המאירי ביאר שהשאלה היא על הצרה בלבד, כי הערוה עצמה ברור שיש עונש עליה. וכוננת רש"י והריטב"א היא, שיש לדעת מניין יש על הערוה גם עונש על ערות אשת אח?